**Hac petit liberari: memorans iniūtates afflictio
nes dices. Leua manus tuas: id est potētia tua in**

finē. id est finaliter: in id est p̄tra superbias eos: inimi
cos infidelis. Et vide supple quāta malignatus est
iste antiochus inimicus in sc̄z templo z pplo
tuo z sanctuario: vaſādo cedēdo. polluēdo zc. Et
quomodo illi si fideles q̄ oderūt te gloriati sunt se ha
buisse victoriā in medio solennitatis. i. in medio re
pli z ciuitatis vbi celebabantur loēnes festi
vates. Quasi dicat q̄ in odiū tui z vituperiū z ḡte
prū: ista que sequitur fecerūt. Nam p̄mo.

**P̄souerūt signa sua signa: z non co ibide
gnouerūt sicut in exitu sup summū.**

**P̄souerūt signa sua: q̄ antiochus posuit imagi
nem suā: z idolū. Iouis Olympi in medio templi vbi
celebabantur solennitatis: z offerebātur deo sacrificia.
Et erat in signi capitōnis. Et interponit non
cognoverūt. id est ḡtēles obibū h̄s dei non co
gnoverūt nec timuerūt nec cognoverūt ȳ deus p
mittebat ista ex petis iudeorū. immo imputabāt et
attribuebat victorie sue. Et debet sic ordinari ite
ra. po. fuit ista fuit media tempo solennitatis
tu et signa dico posuerūt sup summū z turrim: z ar
ce z templum fuit in exitu. q̄ bonus exitus bel
li dicitur victoria z ecuero. id est sicut solet fieri
in victoria: fuit in exitu. i. tanq̄ invictam sicut
ad signum z in signum victoriae: in hoc nō cogn
overūt ista propter peccata populi permitti: immo
propter victorie z virtutis attribuerunt.**

**Quasi in silua lignorū securibus ex
ciderunt ianuas eius in id ipsum: in
securi z ascēa defecerunt eam.**

**Incenderunt igni sanctuarium tuū
in terra: polluerunt tabernaculum
nominis tui.**

**Hac petit posuerunt signa sua in templo p̄ p
ciuitatis z etiā exciderunt ianuas eius scilicet
templo sc̄lificat in securibus sicut solet excidē
arborē in siluis lignoz z arborē. z id ipsum id est sim
ilar defecurit etiā sc̄ciuitate in securi z ascēa. Ut
sic securis a secādo ita ascēa dī quasi acuta et
bit sc̄ndens ab accēdo. Et est insīn quo dōlāt fa
bilis lignari: z etiā incederit sanctuarium tuū z tē
plum z polluerit in terra tabernaculum nomini
tui. id est vbi nomen tuum venerabatur z colebas
polluerit: quia ibi posuerunt idolum Olympi: et
ibidem sacrificariūt vbi sūt.**

**Dixerunt in corde suo cognatio eo
rum simul: quiescere faciamus oēs z. c. se.
dies festos dei a terra.**

**Signa nostra non vidimus tam nō
est propheta: et nos non cognoscet
amplius.**

**Tota illa cognatio id est generatio z concō
fidē dixerunt z simul in concilio statuerunt: fa
ciamus quiescere z cessare a terra id est de tota ter
ra.**

ra dies festos. id est solennitatis z festivitas quas
deus in lege precepit. Quasi dicant probabeamus
ne iudei servent festivitas z cetera legalia z p̄ce
cepta. sed feruent ritus ḡtēliū sicut patet primo
Abachabeoz per rotū. z etiā secū do Abachabeoz
septimo. Sed ista etiam verba sunt verba illorum
tudeorum: qui apostolariū tempore machabeoz:
qui dicebant: q̄ posth dimiserant legalia z serua
bant ritus ḡtēliū. euenerunt eis p̄spērantes. Ideo
sequitur signa nostra antiqua non vidimus z tam
no nō propheta in israel: nec deus cognoscet nos
amplius. Quasi dicant: iam deus dimisit illum po
pulum z legem z p̄ebet fauorem ḡtēliū. Id eo
minus est eis a dhibere.

**Aisque deus improperabit ins
mīcūs: irritat aduersarius nomen
tuū tu in finem.**

**Ut quid auertis manū tuam z dexte
ra tuā de medio finu tuo in finem.
Deus aut̄ rex nōster aī. secula ope
ratus est salutē in medio terre.**

**Hac petit nō solū restorationē ciuitatis z tem
pili p̄phānati z polluti p̄ antiochū. Et est principia
liter petit restaurationē z liberationē rotū gene
ris humani: veatari per diabolū z per idolatriam. z
ideo semper currit duplex intelligēria in hac sc̄a
parte. Dicit ergo ō deus vīsūq̄ intīmū: diabolū
z p̄p̄la gentiliū improperabit nobis confen
do legē tuā z aduersariūt. i. populū irritabit no
men tuū dīcēdo q̄ deus israel nō est potens ad li
berandū nos de manib⁹ eis z p̄ferēdo sibi de
os suos: vt quid auertis manū tuā. i. potētia tuā
ab eis quasi dicat cur eis casas eos punire: z adhibe
re manū z potētia tuā super eos: z auertis. i. non
mittis deperam tuam z potentiam de finu tuo in
finem: id est finaliter z totaliter contra eos. z p̄t
totaliter eos. Et est modis locutionis cō
desides z ignauis: z secores z iurētes qui nō cu
ravit vindicare iniurias qui dicitur habere manū
in finē non mutentes eas contra hostes. Quātū dī
cat: quare non trabis manū de finu tuo vt mittas
in hostes qui irritant manū tuum.**

**Sed ego credo q̄ hic lateat manus facīm.
Ald cui? ilē
patris
dētē
ca.**

**Sed ego credo q̄ hic lateat manus facīm. Ald cui? ilē
ligentia est aduertendū q̄ xp̄s dicitur manus der
tera ipsius patris: vt dicitum est in p̄logo: qui pa
ter exercet sua virtutē z qua creauit mundū: tre
creauit h̄ianū genū. Et vici diabolū qui q̄dē
filius est deus ante secula: z verbū in finu patris:
quātū pater dicitur misere manus suam de finu
suo quādō misit verbum in carnem: p̄ quem li
beratur genū humānum z vici diabolū: z sub
lecit populū gentilem iugo fidelis. Dicit ergo da
uid in persona fortis corporis mystici p̄o tilo sta
tu. O dēp̄r̄t quid. id est quare auertis a nobis
manū tuā nō mutendo finū: z quare auertis
dexteram tuam de finu tuo. i. quare nō mittis**